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Skqlevoerelsetz see Finantslov og Metropo- 
litanskolen. 

Skolevcesettet, paa Landet, Lovfotslag om en For- 
andring i S 55 i Anotdningen af29de Juli 1814 
see Oversigten A. III. 133 jfr. Finantslov. 

홢홢, det lærde, see Asgangsezrrfmeiy Finants- 
lov, Lonninger og Metropolitanskolen. 

Skovplantning see Finantslov. 

Skovstrcekntngen see Krigsskati 
Skovtyveri, see Straffelov. « 

Skrifter, tilsiillede Thingeh see Oversigten B. 
156홢홢195. « 홢 

Skriveri, vidtløftigt, see Finantslov. 

Skudsmaalsbøger, see Erkleeringer, Medde- 
lelser, Handelsskibe og Tyendeloo 

Skydsotrsenetz see Færøerne. 

Skytteforeningetz see Finantslov. 
Slagelse Skole, see Finantslov. « 

Slesvig og Slesvigerne vedk. see Adresse, 
Erklæringers Meddelelse, Finantslov, 
Jernbane, Jndlemmelse og Valgene. 

Slcegtfkabsgradetz forbudne, see Straffelov. 

Smugleri, see Finantslov og Handelsskibe. 

Sognebaands Løsning, Lovforslag om Forandring 
i Loven derom af 4de April 18Z5, see Over- 
sigten A. III. '7. 

Ang. Fotslagets Forhold til det tidligere ved- 
tagne om samme Gjenstand (Anordningen af 2den 
October 18623 Biskoppens Tilladelse til at holde 
Altergatigz at Lovforslaget vedrører et reent kirie- 
ligt Anliggende; Grundlovsbeftemmelse om en 
Forfatning for Folkekirken; at Fotslaget er grund- 
lovstridigtz at Rigsdagen, saalænge Kirkesorfatnim 
gen ikke er given, maa behandle kirkelige Sager; 
at Forslaget er et Supplement til Loven om Sog- 
nebaands Løsning, og at der ikke ved dets Ved- 
tagelse skabes noget PrcecedeUsJ Sp. 404, 1121 
홢홢112J-, 1971홢홢홢i982; 홢홢홢 ang. at den konge- 
lige Sanction af Lovforslag maa være given, eller 
det kongelige Veto anvendt, inden Rigsdagen atter 
træder sammen) Sp. 1123. Jfr. Finantslov. 

Sognefogederne, vedkommende, see Capitels- 
tarten, Nævninger og Politiet. 

Sogneforstanderskabernkz vedkommende, see Ca- 
pitelstartery Krigsskat, Pol i t ie t  og 
Tyendelovem « 

Sogneprcesterne, Lovforslag om en Forandring i 
deres Stilling til det almindelige Fattig- og Sko- 
levæsen i Eoinmunerlie udenfor Kjøbenhavn, see 
Oversigten A. III. 3. , 

Ang. dets Forhold til det i forrige Samlingh 

indbragte, Sp. 2933 홢홢홢 ang. Hensigtsmæssighe- 
den af og Trangen til en Forandring i det Be- 
staaende (Cotnmunaivcesenets Udvikling og de com- 
munale Tillidsposter; at Fattig- og Skolevæsenet 
foruden at være communale tillige ere Meningheds- 
anliggender; Anskaffelsen af Skolebøger; Hierar- 
chiet; Kirkens Ret til at paasee de Fattiges Tarv; 
,,De Fattiges Kasse«z at Almueskolevaesenet er,et 
Statsfkolevcesetiz Tvangsskolevæsenet;" at Tanken i 
Forslaget har været behandlet 1855 ved Loven om 
en Forandring i Sogneforstanderskabetsties Sam- 
mensætning) Sp. 1083홢홢홢1121;홢홢 ang. Grund- 
lovens S 96 om Communens Ret til Selvbesty- 
relse (Cotnmunalloven) Sp. 1084, 1085, 1086 
홢홢홢1087, 1088, 1095, 1098홢홢홢1099, 1400, 
1108, Miss, 1117. Jfr. Oversigten B. 4. 

Sogneveie, see B eivæseti e t. 

Sorø Academi, see Finantslov, Fæstevæse- 
net, Lønninger, Sognepræster, Stats- 
revisionen og Tyendeloo 

Sparekasser, see Overforniynderierna 

Spisereglemenh see Handelsskibe. 

Sporteletubedtz see Lonning er. 

Sportellovgivningem see L ø n n i u g er. 

Sportuleringstnaadem see Lønninger. 

Sprogforskjellighedem see Adress e. 

Spørgsmaalssystemet, see Neevningerx 

Stadfæstelse af Love, Sp. 2468, 3074, 3554, 
3609. Jfr. Oversigten B. 156. 

Stadslcrgeposk i Aarhuus, see Finantslov. 

Stamstutterieh i Frederiksborg, Lovforslag ang. 
dets Nedlæggelse, see Oversigten A. III. 12. 

Ang. Hensigtsmæssigheden og Betimeligheden af 
at tiedleegge Statitstritteriet cKlagerne over Heste- 
avlens Tilbagegang heri Landet; at de Summer, 
der spares ved dets Nedlæggelse, anvendes til Heste- 
avlens Fremme; Nedsættelse as en Eonnnission til 
Sagens nøiere« llndersøgelse, den frederiksborgske 
Race og dens Restitueringz Commisskori til Liim- 
fjordsfiskeriets Undersøgelse; Stutteriets Virksom- 
hed og de forskjellige af samme anstillede Forsøg 
til Hesteavlens Forbedring; dets Virksomhed med 
Hensyn til at skaffe Remonteheste til Eavallerietz 
Loven af 23. Januar 1862 med de ved samme stillede 
Formaal og den ved samme paabudne Stuttericonn 
mission; Beretningerne fra den, at Staten ikke 
bør drive nogen Jndustriz Jndkjobet af orientalske 
Hestez Udgifter til nye Bygninger ved Stutteriet; 
Nødvendigheden af Besparelser i Statshuushold- 
ningen; det hvide Sted; den private Hesteopdreek 
ning) Sp. 2471홢홢2514, 3649홢홢3650. Jfr. 
Oversigten B. l4, 170, 1833 jfr. Finantslov 
og Metropolitanskolen. 


